

**Российская Федерация**  
**Иркутская область**  
**Муниципальное образование «Тайшетский район»**  
**ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ**

от “25” июня 2019 г.

№ 221

О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 20.12.2018г. № 182 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Рассмотрев материалы, представленные Финансовым управлением администрации Тайшетского района, в соответствии со статьями 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17.12.2018 № 131-ОЗ "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", статьями 30, 46, 56, 63 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007 № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009 № 375, от 21.12.2010 № 25, от 26.06.2012 № 122, от 26.11.2013 № 208, от 27.10.2015 № 12, от 25.02.2016 № 28, от 25.07.2017 № 92, от 29.01.2019 № 184), Дума Тайшетского района

**РЕШИЛА:**

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского района от 20.12.2018 № 182 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (в редакции решений Думы Тайшетского района от 26.02.2019 № 210, от 23.04.2019 № 213):

1) статью 1 изложить в следующей редакции:  
"Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 330 381,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 770 921,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 1 764 124,5 тыс. рублей;

объем расходов в сумме 2 383 772,2 тыс. рублей;

размер дефицита в сумме 53 391,1 тыс. рублей или 9,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета размер дефицита составит 38 749,1 тыс. руб. или 6,9% утвержденного общего



годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на плановый период 2020 и 2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме 2 056 650,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 486 453,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 1 474 826,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 800 741,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 223 951,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 1 212 943,4 тыс. рублей.

общий объем расходов на 2020 год в сумме 2 087 482,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 025,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 821 459,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 891,7 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета на 2020 год в сумме 30 832,4 тыс. рублей или 5,4% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 20 717,3 тыс. рублей или 3,6% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.;"

2) в статье 11:

в абзаце втором цифру "106 452,7" заменить цифрой "110 753,0";

в абзаце третьем цифру "105 006,3" заменить цифрой "105 023,0";

в абзаце четвертом цифру "104 218,2" заменить цифрой "104 871,3";

3) в статье 12:

в части 1:

в абзаце втором пункта 1 цифру "1,5177" заменить цифрой "1,5450";

пункт 2 дополнить словами "объем дополнительной нагрузки на бюджеты поселений в расчете на одного жителя";

в абзаце втором части 3 цифру "69 005,1" заменить цифрой "72 938,1";

в части 5:

в абзаце втором цифру "37 447,6" заменить цифрой "37 814,9";

в абзаце третьем цифру "36 680,1" заменить цифрой "36 696,8";

в абзаце четвертом цифру "36 592,0" заменить цифрой "37 245,1";

4) пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что в 2019 - 2021 годах бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из бюджета муниципального образования "Тайшетский район" в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на эти цели на 2019 – 2021 годы, на срок до трех лет для частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений с направлением средств на финансирование бюджетных обязательств бюджетов поселений на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам администрации поселений, а также работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений, и на обеспечение проведения выборов глав муниципальных образований и депутатов Дум муниципальных образований.

Утвердить объем бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования "Тайшетский район" бюджетам поселений:

на 2019 год в сумме до 4 500,0 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме до 1 500,0 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме до 1 500,0 тыс. рублей.;"

5) в части 2 статьи 16:

в абзаце втором цифру "56 264,4" заменить цифрой "57 249,0";

в абзаце третьем цифру "88 143,5" заменить цифрой "87 831,4";

в абзаце четвертом цифру "117 232,9" заменить цифрой "107 798,6";

6) приложения 1-3, 8-15, 17-23 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Председатель Думы  
Тайшетского района

Мэр Тайшетского района



*А. А. Пискун*  
*А. В. Величко*

А. А. Пискун

А. В. Величко

